[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 236
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, para que realize o necessário para manutenção da estrada rural “Estrada para Fazenda Boa Vista” (que liga o Residencial Bem Te-Vi ao Distrito Industrial 4), sendo que referida estrada fora extremamente prejudicada pelas águas de chuvas dos últimos dias, aproveitando ainda para que seja verificada possibilidade de execução de obras nas laterais do destacado local da estrada que possibilitem o adequado escoamento das águas das chuvas.

Tal pedido se justifica, pois, este vereador foi procurado por moradores do local informando que referida manutenção facilitará a circulação dos veículos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2025.
Vereador Autor NUNO GARCIA

PODEMOS
NAPG

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br